Buku-buku dan artikel tulisannya sekarang banyak tersebar di

beberapa perpustakaan perguruan tinggi Islam di Indonesia.60

2. Biografi Al-Mawardi

Nama lengkap al-Mawardi adalah Abu al-Hasan Ali Ibn Muhammad

bin Habib al-Bagdhadi, yang lebih dikenal dengan nama al-Mawardi. Ia

lahir di basrah pada tahun 364 H/974 M. Beberapa waktu kemudian ia

bersama orangtuanya pindah ke baghdad dan disana ia dibesarkan.61

Al-Mawardi hidup pada masa pemerintahan dua khalifah: Al-Qadir

Billah (380-422 H) dan Al-Qa’imu Billah.Masa kehidupan Al-Mawardi

ditandai dengan suasana dan kondisi disintegrasi politik dalam